
Реш-1-9 - О внесении дополнений в номенклатуру дел Бисертской поселковой ТИК.html 

  
 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

08 июня 2015 года  №  1/9 

п. Бисерть 

 

О внесении дополнений в номенклатуру дел Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

 

В связи с назначением дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным избирательным округам 

№ 1 и № 2 Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 
1. Дополнить номенклатуру дел Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии на 2015 год разделом «06. Выборы 

главы и депутатов представительного органа муниципального образования» 

(прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на сайте Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Е.Н. Гашкову. 

 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

М.К. Сюзева  

   

Секретарь  

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии  

  

 

 

Е.Н. Гашкова  
 



 

 

2 

Утвержден 

решением  Бисертской поселковой 

территориальной 

избирательной комиссии 

от  08 июня 2015 г. № 1/9 

 

 
Индекс 

дела 

Заголовок дела Количеств

о дел 

(томов, 

частей) 

Срок 

хранения и 

№ статьи 

по перечню 

Примечание 

1 2 3 4 5 

 
06. Выборы главы и депутатов представительного органа  

муниципального образования 

 

06-01 «Личные дела» кандидатов в депутаты, 

кандидатов на должность глав 

муниципальных образований с 

документами о выдвижении и 

регистрации кандидатов* 

 

 Пост.  

п. 5.1 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в п. 

5.1. ПХ ИКСО 

2011 

 

06-02 

 

Решение, первый экземпляр протокола и 

сводной таблицы ТИК
 
о результатах 

выборов главы муниципального 

образования, решение, первый экземпляр 

протокола и сводной таблицы ТИК об 

общих результатах выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования и 

документы к нему (жалобы, акты, списки 

наблюдателей, копии особых мнений)* 

 

 Пост. 

п. 5.2 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в п. 5.2 

ПХ ИКСО 2011. 

Хранится в 

протоколе ТИК 

 

06-03 Первые экземпляры протоколов ОИК и 

УИК о результатах выборов депутатов 

представительного органа 

муниципального образования и 

документы к ним* 

 

 Пост. 

п. 5.3 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в п. 5.3 

ПХ ИКСО 2011 

 

06-04 

 

Первые экземпляры протоколов УИК об 

итогах голосования по выборам главы 

муниципального образования* 

 

 Пост. 

п. 5.3 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Полный 

перечень 

документов 

приведен в п. 

5.3. ПХ ИКСО 

2011 

 

06-05 

 

Вторые экземпляры протоколов ОИК, 

УИК об итогах голосования по выборам 

главы муниципального образования, 

депутатов представительного органа 

муниципального образования 

 

 5 л. 

п. 7.11 ПХ 

ИКСО 2011 

 



 

 

3 

06-06 

 

Неиспользованные и погашенные в день 

голосования избирательные бюллетени 

для голосования на выборах главы 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования (резерв 

ТИК, ОИК) 

 

 1 г.* 

п. 8.1 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов выборов. 

В случае 

обжалования 

итогов выборов 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

06-07 

 

Сводный финансовый отчет ТИК о 

расходовании средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение 

выборов главы муниципального 

образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования* 

 

 Пост. 

п. 5.6. ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Хранится в 

протоколе 

заседания ТИК 

 

06-08 

 

Первичные документы к сводному 

финансовому отчету ТИК о 

расходовании средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение 

выборов главы муниципального 

образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

 

 5 л.* 

п. 7.4 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*При условии 

завершения 

проверки 

(ревизии). В 

случае 

возникновения 

споров, 

разногласий, 

следственных и 

судебных дел 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

06-09 Финансовые отчеты ОИК и УИК о 

расходовании средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение 

выборов главы муниципального 

образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования с 

первичными финансовыми документами 

 

 5 л. 

п. 7.5. ПХ 

ИКСО 2011 

 

 

06-10 

 

Подписные листы с подписями 

избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на должности главы 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

 

 1 г.* 

п. 8.2 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

опубликования 

итогов 

голосования. В 

случае 

обжалования 

итогов 

голосования 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 



 

 

4 

06-11 

 

Агитационные материалы (плакаты, 

листовки, брошюры, буклеты и т.д.) 

кандидатов на должности главы 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

 

 Пост.* 

Реш. ЭПК 

от 

17.11.2000, 

п. 5.4. ПХ 

ИКСО 2011 

 

*При передаче 

на постоянное 

хранение в 

государственный 

(муниципальный

) архив 

экспертная 

комиссия 

отбирает 

наиболее ценные 

образцы (не 

более 10 на 

каждого 

кандидата) 

 

06-12 

 

Финансовые отчеты и сведения о 

поступлении и расходования денежных 

средств избирательных фондов 

кандидатов на должности главы 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

 

 10 л.* 

п. 6.1 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

официального 

опубликования 

итогов 

голосования 

 

06-13 

 

Первичные документы к финансовым 

отчетам кандидатов на должность главы 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

 

 5 л. 

п. 7.6 ПХ 

ИКСО 2011 

 

 

06-14 Документы о результатах проверок 

государственными органами сведений о 

доходах, имуществе, принадлежащем 

кандидату на праве собственности о 

вкладах в банках и ценных бумагах, а 

также сведения биографического 

характера кандидатов на должность 

главы муниципального образования, 

депутатов представительного органа 

муниципального образования 

 

 10 л.* 

п. 6.3 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

выборов 

 

06-15 Сведения о размере и других условиях 

оплаты эфирного времени, печатной 

площади, уведомления о готовности 

предоставить эфирное время, печатную 

площадь кандидатам на должности главы 

муниципального образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

 

 5 л.* 

п. 7.8 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

выборов 

 



 

 

5 

06-16 Сведения об объемах и стоимости 

бесплатного и платного эфирного 

времени и печатных площадей, 

предоставленных кандидатам на 

должность главы муниципального 

образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования 

 

 5 л.* 

п. 7.8 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

выборов 

 

06-17 Протоколы заседаний УИК (журнал 

работы УИК) и документы к ним 

 

 5 л. 

п. 7.3. ПХ 

ИКСО 2011 

 

 

06-18 Протоколы заседаний ОИК по выборам 

депутатов представительных органов 

муниципальных образований и 

документы к ним 

 

 5 л. 

п. 7.3. ПХ 

ИКСО 2011 

 

 

06-19 

 

Документы (протоколы, решения, 

заявления  и т.д.) о формировании ОИК, 

УИК в местах временного пребывания 

избирателей 

 

 5 л. 

652 

ПТУАД 

 

06-20 

 

Заявления о назначении членов ТИК с 

правом совещательного голоса, 

наблюдателей за ходом голосования на 

выборах главы муниципального 

образования, депутатов 

представительного органа 

муниципального образования и главы 

муниципального образования 

 

 1 г.* 

п. 7.12 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

официального 

опубликования 

результатов 

выборов 

 

06-21 Опечатанные заполненные 

избирательные бюллетени для 

голосования, списки избирателей, 

заявления избирателей о предоставлении 

возможности проголосовать вне 

помещения для голосования 

 

 1 г.* 

п. 8.1. ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

опубликования 

результатов 

выборов. В 

случае 

обжалования 

итогов 

голосования 

сохраняются до 

вынесения 

окончательного 

решения 

 

06-22 Акты о движении избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах 

главы муниципального образования, 

депутатов представительного органа 

муниципального образования, другие 

акты и реестры, составленные ТИК, 

ОИК, УИК 

 

 5 л.* 

п. 7.9 и 

7.10 ПХ 

ИКСО 2011 

 

*Со дня 

опубликования 

результатов 

выборов 

 

 


